
Přílohy 
 

Příloha A: Graf č. 22 ………………………………………………………………………111 

Příloha B: Graf č. 23 ………………………………………………………………………112 

Příloha C: Graf č. 24 ………………………………………………………………………113 

Příloha D: Graf č. 25 ………………………………………………………………………114 

Příloha E: Znění elektronického dotazníků ……………………………………………….115 

 

 

 

  



2 
 

Příloha A:  

Graf č. 22 - Míra účasti, aktivního členství a dobrovolnictví zaměstnanců pracujících na 

administrativních pozicích v různých typech organizací změřených na občanskou společnost 

dle pohlaví. 

 

Zdroj: vlastní zpracování  

  

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Muži Ženy



3 
 

Příloha B:  

Graf č. 23 - Míra účasti, aktivního členství a dobrovolnictví zaměstnanců pracujících na 

administrativních pozicích v různých typech organizací změřených na občanskou společnost 

dle typu zaměstnavatele. 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

  

  

0,00%
10,00%
20,00%
30,00%
40,00%
50,00%
60,00%
70,00%
80,00%
90,00%

100,00%

Státní sféra Soukromá sféra



4 
 

Příloha C:  

Graf č. 24: Míra účasti, aktivního členství a dobrovolnictví zaměstnanců pracujících na 

administrativních pozicích v různých typech organizací změřených na občanskou společnost 

dle nejvyššího dosaženého vzdělání. 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

  

  

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Základní vzdělání

Střední odborné vzdělání bez maturity a bez/s výučním listem

Úplné střední vzdělání s maturitou

Vyšší odborné vzdělání

Vysokoškolské bakalářské vzdělání

Vysokoškolské magisterské vzdělání

Vysokoškolské doktorské vzdělání



5 
 

Příloha D:  

Graf č. 25: Míra účasti, aktivního členství a dobrovolnictví zaměstnanců pracujících na 

administrativních pozicích v různých typech organizací změřených na občanskou společnost 

dle věkových kategorií. 

 

Zdroj: vlastní zpracování   

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

18 - 24 let 25 - 34 let 35 - 44 let 45 - 54 let 55 - 64 let 65 let a více



6 
 

Příloha E: Znění elektronického dotazníků 

Dobrý den, 

jsem ráda, že jste se rozhodl/-a věnovat čas vyplnění následujícího dotazníku, který je 

zaměřen na výzkum účasti v oblasti neformálního mimopracovního vzdělávání dospělých 

v České republice. Dotazník je anonymní a získaná data budou použita výhradně pro účely 

diplomové práce s názvem Neformální mimopracovní vzdělávání dospělých v České 

republice a obhajované na Katedře andragogiky a personálního řízení FF UK.  

Dotazník je určen pro osoby starší 18ti let, kteří jsou aktivní na pracovním trhu a jejich 

pracovní pozice je administrativní povahy (recepční, asistent, administrativní pracovník, 

office manager, účetní, fakturant, recruiter apod.). 

V rámci dotazníku zvažujte, prosím, pouze takové vzdělávací aktivity, které se žádným 

způsobem netýkají výkonu Vašeho zaměstnání, a které neslouží ke zvýšení kvalifikace. 

Zaměřte se na vzdělávací aktivity v oblasti Vašeho zájmu či občanské angažovanosti (např. 

vzdělávání ve sportu, kultuře, politice, o životním stylu, cestování, péči o rodinu apod.). 

Předem Vám děkuji za vyplnění. 

Otázky: 

1. Jste zaměstnán/-a v:  

- Státní sféře  

- Soukromé sféře 

 

2. Pracujete na: 

- Plný úvazek  

- Částečný úvazek 

- Dohodu o pracovní činnosti/dohodu o provedení práce 

- Jiné 

 

3. Pohlaví: 

- Žena 

- Muž 

 



7 
 

4. Nejvyšší stupeň Vašeho dosaženého vzdělání: 

- Základní vzdělání 

- Střední odborné vzdělání bez maturity bez/s výučním listem  

- Úplné střední vzdělání s maturitou 

- Vyšší odborné vzdělání 

- Vysokoškolské bakalářské vzdělání 

- Vysokoškolské magisterské vzdělání 

- Vysokoškolské doktorské vzdělání 

 

5. Řadíte se do této věkové kategorie: 

- 18-24 let 

- 25-34 let 

- 35-44 let 

- 45-54 let  

- 55-64 let 

- 65 let a výše 

 

6. Během uplynulých 12 měsíců, jste se zúčastnil/-a těchto organizovaných vzdělávacích 

aktivit (přednášky, kurzy apod.), které nebyly spojeny s výkonem Vašeho zaměstnání 

(zaškrtněte 1 či více možností): 

- Vzdělávání v oblasti sportu  

- Vzdělávání v oblasti kultury a umění   

- Vzdělávání spojené s domácností, rodinou a výchovou dětí, ruční práce 

- Vzdělávání v oblasti zdraví (fyzického či duševního) 

- Vzdělávání v oblasti životního stylu (stravování, image) 

- Jazykové vzdělávání 

- Vzdělávání v oblasti cestování a turistiky (přednášky, sezení apod.) 

- Vzdělávání v oblasti životního prostředí 

- Vědeckotechnické vzdělávání  

- Vzdělávání zaměřené na práci s počítačem  

- Náboženská a duchovní výchova (semináře apod.) 

- Jiné 

 



8 
 

7. Počet hodin, které týdně věnujete výše uvedeným organizovaným vzdělávacím 

aktivitám: 

- 0 

- 1-2 

- 3-4 

- 5-6 

- 7 a více hodin 

 

8. Během uplynulých 12 měsíců, jste se zúčastnil/-a těchto individuálních vzdělávacích 

aktivit (samostudium, četba odborných knih a článků, vzdělávání skrze internet – 

články, knihy, přednášky apod.), které nebyly spojeny s výkonem Vašeho zaměstnání 

(zaškrtněte 1 či více možností): 

- Vzdělávání v oblasti sportu 

- Vzdělávání v oblasti kultury a umění (návštěva divadla, muzea, galerie, četba 

knihy atd.)  

- Vzdělávání spojené s domácností, rodinou a výchovou dětí, rukodělné činnosti 

- Vzdělávání v oblasti zdraví (fyzického či duševního) 

- Vzdělávání v oblasti životního stylu (stravování, image) 

- Jazykové vzdělávání 

- Vzdělávání v oblasti cestování a turistiky 

- Vzdělávání v oblasti životního prostředí 

- Vědeckotechnické vzdělávání  

- Vzdělávání zaměřené na práci s počítačem 

- Vzdělávání v oblasti náboženství 

- Jiné 

 

9. Počet hodin, které týdně věnujete výše uvedeným individuálním vzdělávacím 

aktivitám: 

- 0 

- 1-2 

- 3-4 

- 5-6 

- 7 a více hodin 



9 
 

 

10. Pro vzdělávání, které se netýká Vašeho zaměstnání, nejvíce využíváte: 

- Samostudium (internet, knihy, časopisy) 

- Účast na jednorázové přednášce 

- Účast na dlouhodobějším kurzu 

- Tréninkové skupiny (pravidelné a dlouhodobé docházení, např. sport) 

- Jiné 

 

11. Pakliže využíváte při volnočasovém vzdělávání samostudium, jakou formou nejčastěji 

probíhá: 

- Četba novin a časopisů 

- Sledování televize 

- Četba odborné literatury 

- Návštěva knihovny 

- Četba online odborných článků, specializovaných serverů či webových stránek  

- Vzdělávací online videa 

- Internet obecně 

 

12. Pokud se výše zmiňovaných vzdělávacích aktivit nezúčastňujete, nebo se jich 

zúčastňujete méně, než byste chtěli, uveďte důvody, proč tomu tak je: 

- Nedostatek finančních prostředků 

- Náklady na tento typ vzdělávání jsou příliš vysoké 

- Málo informací o nabídce 

- Mnoho pracovních povinností 

- Nedostatek času 

- Starost o rodinu 

- Nedostatečná nabídka 

- Jiné  

 

13. Zajímáte se aktivně o české politické a občanské dění či spravedlnost a etiku: 

- Ano 

- Aktivně se nezajímám, ale mám obecné povědomí 

- Ne 



10 
 

 

14. V oblasti politického dění v ČR: 

- Se velmi dobře orientujete, aktivně si vyhledáváte informace, znáte politické 

strany a jejich hlavní představitele a programy 

- Se orientujete, znáte většinu politických stran, znáte většinu představitelů a 

máte obecné povědomí o jejich programech 

- Se orientujete málo, neznáte většinu politických stran ani jejich představitele 

- Se vůbec neorientujete a nevěnujete tomu svoji pozornost 

 

15.  Jste členem či dobrovolníkem:  

- Občanského sdružení (hnutí či organizace pro lidská práva, spravedlnost atp.)  

- Obecně prospěšné společnosti 

- Nadace či nadačního fondu 

- Politické strany 

- Účelového zařízení církve 

- Nejsem členem ani dobrovolníkem ve výše zmiňovaných institucích 

- Jiné 

 

16.  Pro získávání informací o politické situaci nejčastěji využíváte: 

- Internet 

- Televizní vysílání 

- Rádiové vysílání 

- Noviny, časopisy (tištěné či elektronické) 

- Odborné publikace 

- Jiné 

 

17. Počet hodin, které týdně věnujete aktivnímu vyhledávání informací o občanském a 

politickém dění: 

- 0 

- 1-2 

- 3-4 

- 5-6 

- 7 a více hodin 

 



11 
 

 


